
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  xxx  

Datum narození:  xxxx 

Kontaktní adresa:  xxxx 

Telefon:  xxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/: Bez omezení 

   

V evidenci ÚP ČR od:  xxx 

Vzdělání: Střední odborné, obor: Strojní mechanik (vyučen) 

Znalosti a dovednosti: PC – uživatelsky, AJ – B1, základní orientace 
v technické dokumentaci 

  

Pracovní zkušenosti: Skladník – 1 měsíc, 
ostraha – 2 měsíce 

 

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 3x1 hodina 
 

Úvod do porad. aktivit, 
tvorba životopisu, 
individuální poradenství 
 

 8 hodin Motivační klub 

b) Rekvalifikace   

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:. RETIGO s.r.o 

Adresa pracoviště:  
 

Láň 2310,  
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Vedoucí pracoviště:  xxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště:  xxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením    

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:   xxx 

Kontakt:  xxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora:  
 

Předák - teamleader 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/  :  

Zámečník na dílně dveří 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: 
 

Strojírenský dělník 

Místo výkonu odborné praxe:  RETIGO s.r.o., Láň 2310, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm 

Smluvený rozsah odborné praxe:  12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa:  

výuční list 

Specifické požadavky na 
absolventa:  

orientace v technických dokumentech, spolehlivost, 
pracovitost 

Druh práce  Sestavování dveří do konvektomatů – čtení technických 
podkladů, rozměřování, obsluha strojů a zařízení, 
spojování šrouby a nýty, zabrušování, pájení, svařování, 
provádění mezioperační kontroly, používání měřidel. 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení 
s BOZP, konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic)  
seznámení s organizací firmy, pracovním řádem, směrnicemi, 
s bezpečnostními předpisy a předpisy o požární ochraně 
seznámení s právy a povinnostmi vyplývajícími ze zavedeného 
systému řízení jakosti, osvojení si dovedností při montáži dveří 
a získání praxe s používáním potřebných nástrojů 

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných 
kompetencí daného oboru a nové praktické dovednosti, 
získání vědomostí) 

 Osvojení si odborné práce, zlepšení orientace v technických 
výkresech, získání znalostí postupů ve výrobě dveří do 
konvektomatů, naučit se samostatnosti a odpovědnosti za 
vykonanou práci.  
 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: Název přílohy: Datum vydání přílohy: 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

/doložte přílohou/ 
 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

měsíčně do konce 
následujícího měsíce 
 
 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Září 2022: 
 
 
 
 
 
Říjen 2022: 
 
 
 
 
 
 
Listopad 
2022: 
 
 
 
 
 
Prosinec 
2022:  

Seznámení s organizací firmy, pracovním 
řádem, BOZP. Seznámení s jednotlivými 
díly dveří pro konvektomat. Seznámení 
s technologickým postupem. 
 
 
Montáž rámů a nižších podsestav do 
větších celků dveří konvektomatu se 
zkušeným kolegou. Použití aku a 
pneumatického nářadí.  
 
 
 
Montáž základních nižších řad finálních 
dveří pro konvektomat 623, použití 
pneumatických a nýtovacích pistolí a 
různého ručního nářadí. 
 
 
Montáž rámu dveří pro vyšší řady 611 a 
1011 a následná finální kompletace dveří 
pod vedením zkušeného kolegy. 

37,5 
h/týdně 
 
 
 
 
37,5 
h/týdně 
 
 
 
 
 
37,5 
h/týdně 
 
 
 
 
 
37,5 
h/týdně 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 
 
 
Leden 2023:  
 
 
 
 
Únor 2023:  
 
 
 
 
 
 
 
Březen 2023: 
 
 
 
 
 
 
Duben 2023: 
 
 
 
 
Květen 2023: 

 
 
Montáž nejvyšší a největší řady dveří pro 
stroje 2011/1221 pod vedením zkušeného 
kolegy. 
 
 
Osvojení pracovních postupů a dovedností 
při kompletaci rámů dveří a finální montáže 
rámu k plášti dveří. Samostatná montáž 
dveří 2011/1221. Seznámení se strojem 
určeným k lepení vnějších skel dveří 
k plášti dveří (válcovací stroj). 
 
 
Seznámení s obsluhou a jednoduchým 
programováním stroje cnc pro nanášení 
tmelu na prostřední skla dveří 
konvektomatu. Pod vedením zkušeného 
kolegy.  
 
 
Schopnost samostatné obsluhy stroje na 
nanášení tmelu. Seznámení s prací na 
stroji karusel.  
 
 
Zvládnutí samostatné montáže všech 
modelových řad dveří pro konvektomaty. 
Samostatná obsluha strojů pro nanášení 
tmelu, karuselu a válcovacího stroje. 
 
 
 

 
 
 
37,5 
h/týdně 
 
 
 
37,5 
h/týdně 
 
 
 
 
 
 
37,5 
h/týdně 
 
 
 
 
 
37,5 
h/týdně 
 
 
 
37,5 
h/týdně 

    

    

    

    

    

    



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

    

    

    

    

    

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 

 

 

xxx, jednatel, 11.8.2022 


